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DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
contadormunicipal@alcaldiamunicipaldeapopa.com
2536-6200 Ext.: 113

DATOS ESTADISTICOS DE LA UNIDAD CONTABLE DEL 1ª TRIMESTRE DEL AÑO 2024

	CONCEPTO
	ACTIVIDA
	ENE
	FEB
	MAR
	TOTAL

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Justificantes de pagos
	Registro
	582
	620
	480
	1230

	Documentos financieros
	Registro
	2540
	    2590
	2690
	6412

	Interfaz Contable
	Aplicación
	3122 
	3210
	3170
	7642

	Comprobante Contable
	Registro
	3152 
	3240
	3190
	7914

	Impresión de partidas diario
	Impreso
	3152
	  3240 
	3190
	7914

	Recepción de documentos de ingreso y egreso
	Bitácoras
	3122
	3210
	3170
	7642

	Recepción CEP planillas y codificación
	Bitácoras
	216
	216
	216
	648

	Codificación planillas y amortizaciones
	Registro
	392
	398
	396
	1180

	Elaboración de conciliaciones bancarias
	Registro
	224
	204
	228
	612

	Informes a DGCG
	Impresos
	     4
	4
	4
	12

	Informes a Gerencia de avances
	Impresos
	4
	4
	4
	12

	Informes a Corte de Cuentas de la República
	Impreso y físico
	
	 
	1
	1

	Memorándum e informes a otras dependencias de la Municipalidad
	Impreso
	2
	3
	3
	8












Gráfica por total de actividades realizadas en la unidad contable

















Comparativo del1º trimestre del año 2024 por actividad realizada
















Justificantes de pagos	Documentos financieros	Interfaz Contable	Comprobante Contable	Impresión de partidas diario	Recepción CEP planillas y codificación	Codificación planillas y amortizaciones	Elaboración de conciliaciones bancarias	Informes a DGCG	Informes a Gerencia de avances	Informes a Corte de Cuentas de la República	Memorándum e informes a otras dependencias de la Municipalidad	1682	7820	9502	9582	9582	648	1186	656	12	12	8	Justificantes de pagos	Documentos financieros	Interfaz Contable	Comprobante Contable	Impresión de partidas diario	Recepción de documentos de ingreso y egreso	Recepción CEP planillas y codificación	Codificación planillas y amortizaciones	Elaboración de conciliaciones bancarias	Informes a DGCG	Informes a Gerencia de avances	Informes a Corte de Cuentas de la República	Memorándum e informes a otras dependencias de la Municipalidad	OCT	Justificantes de pagos	Documentos financieros	Interfaz Contable	Comprobante Contable	Impresión de partidas diario	Recepción de documentos de ingreso y egreso	Recepción CEP planillas y codificación	Codificación planillas y amortizaciones	Elaboración de conciliaciones bancarias	Informes a DGCG	Informes a Gerencia de avances	Informes a Corte de Cuentas de la República	Memorándum e informes a otras dependencias de la Municipalidad	582	2540	3122	3152	3152	3122	216	392	224	4	4	3	NOV	Justificantes de pagos	Documentos financieros	Interfaz Contable	Comprobante Contable	Impresión de partidas diario	Recepción de documentos de ingreso y egreso	Recepción CEP planillas y codificación	Codificación planillas y amortizaciones	Elaboración de conciliaciones bancarias	Informes a DGCG	Informes a Gerencia de avances	Informes a Corte de Cuentas de la República	Memorándum e informes a otras dependencias de la Municipalidad	620	2590	3210	3240	3240	3210	216	398	204	4	4	3	DIC	Justificantes de pagos	Documentos financieros	Interfaz Contable	Comprobante Contable	Impresión de partidas diario	Recepción de documentos de ingreso y egreso	Recepción CEP planillas y codificación	Codificación planillas y amortizaciones	Elaboración de conciliaciones bancarias	Informes a DGCG	Informes a Gerencia de avances	Informes a Corte de Cuentas de la República	Memorándum e informes a otras dependencias de la Municipalidad	480	2690	3170	3190	3190	3170	216	396	228	4	4	2	[image: ]
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